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Warsztaty strategiczne dotyczące budowania założeń
do Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Górzyca na
lata 2023 - 2030

W dn. 11 października 2022 r. w Sali konferencyjnej  Gminnego Ośrodka Kultury w Górzycy odbyły się warsztaty strategiczne
dotyczące prac nad Gminnym Programem Rewitalizacji Gminy Górzyca na lata 2023 – 2030.  Warsztaty były prowadzone
przez przedstawicieli Wielkopolskiej Akademii Nauki i Rozwoju z Poznania: Panią Irmę Kuznetsovą, Panią Magdalenę Opoka
oraz Pana Macieja Łodygę. W warsztatach uczestniczyli Pan Robert Stolarski - Wójt Gminy Górzyca, kierownicy oraz
pracownicy jednostek organizacyjnych gminy Górzyca, pracownicy Urzędu Gminy, radni Rady Gminy Górzyca, sołtys
sołectwa Górzyca oraz członek rady sołeckiej sołectwa Laski Lubuskie oraz mieszkańcy miejscowości Górzyca i Laski
Lubuskie.  Uczestnicy dyskutowali nad problemami w sferze społecznej, gospodarczej, środowiskowej, przestrzenno-
funkcjonalnej i technicznej występującymi na obszarze rewitalizacji (miejscowość Laski Lubuskie oraz obszar Górzyca 1).
Podczas ponad trzygodzinnych warsztatów zastanawiali się nad przyczynami występujących problemów a następnie określali
lokalne potencjały, zasoby, silne strony mogące pomóc w rozwiązaniu tych problemów. Pojawiły się pierwsze propozycje
przyszłych działań rewitalizacyjnych.  Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom za aktywne włączenie się w proces
budowy założeń przyszłego programu rewitalizacji.

 

 

 

Przypominamy, że Gmina Górzyca przystąpiła do procesu opracowywania Gminnego Programu Rewitalizacji na początku
stycznia br. Program jest podstawowym dokumentem uchwalonym przez gminę umożliwiającym prowadzenie
kompleksowych działań rewitalizacyjnych na wyznaczonym obszarze przy współudziale lokalnej społeczności. Od 1 stycznia
2024 GPR będzie podstawowym dokumentem umożliwiającym gminom pozyskiwanie środków zewnętrznych, zarówno
krajowych, jak i unijnych na realizację działań rewitalizacyjnych.  Opracowanie dokumentacji oraz nadzór nad całym
procesem wdrażania Gminnego Programu Rewitalizacji Gmina Górzyca zleciła Wielkopolskiej Akademii Nauki i Rozwoju z
siedzibą w Poznaniu. Pierwszym etapem prac nad wdrażaniem GPR było przeprowadzenie diagnozy służącej wyznaczeniu
obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. Gmina została podzielona na 11 jednostek analitycznych: Czarnów, Żabice,
Stańsk, Pamięcin, Radówek, Spudłów, Laski, miejscowość Górzyca została podzielona na 4 jednostki, tj. część zachodnią i
wschodnią miejscowości Górzyca oraz Żabczyn, Ługi Górzyckie, Chyrzyno i Owczary. Każda z tych jednostek analitycznych
była badana pod kątem analizy wskaźnikowej w ramach 5 sfer: społecznej, gospodarczej, środowiskowej, przestrzenno-
funkcjonalnej i technicznej. Dane wskaźnikowe były pozyskiwane m.in. z Powiatowego Urzędu Pracy, Komendy Powiatowej
Policji, Ośrodka Pomocy Społecznej i Urzędu Gminy. Na podstawie zebranych danych wyznaczono obszary zdegradowane na
terenie gminy, czyli takie na których występują negatywne zjawiska społeczne oraz jedna z czterech innych sfer
wymienionych powyżej. W Gminie Górzyca jako obszary zdegradowane wyznaczone zostały następujące jednostki
analityczne: Spudłów, Laski, Stańsk, Czarnów, Górzyca 1 (obejmująca ulice: 1 Maja, Dębowa, Jarzębinowa, Klonowa, Lipowa,
Narutowicza, Odrzańska, Ogrodowa, Osiedle Kwiatowe, Parkowa, Reja, Jaśminowa, Kostrzyńska, Polna, Robotnicza,
Rzepińska, Wolności), Górzyca 2 (obejmująca ulice: Ceglana, Fiołkowa, Jaśminowa, Kolejowa, Kostrzyńska, Makowa, Na
wzgórzu, Polna, Przemysłowa, Robotnicza, Różana, Rzepińska, Słoneczna, Sosnowa, Tulipanowa, Wolności). Następnie został
wyznaczony obszar rewitalizacji, który według ustawy o rewitalizacji nie może być większy niż 20% powierzchni gminy oraz
zamieszkany przez więcej niż 30% liczby mieszkańców gminy. Na tej podstawie jako obszar rewitalizacyjny spełniający
powyższe wymogi wyznaczono obszar jednostki analitycznej Górzyca 1 oraz Laski Lubuskie. Kolejnym krokiem było podjęcie
w dniu 29 września 2022 r.  uchwały Rady Gminy Górzyca w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru
rewitalizacji, która to uchwała wraz z załącznikami: mapą z granicami obszarów zdegradowanych i rewitalizacyjnych oraz z
diagnozą zostały poddane konsultacjom społecznym. Konsultacje prowadzone były w terminie od 18.07 do 17.08.2022 i
obejmowały zbieranie uwag w postaci papierowej i elektronicznej za pomocą formularza, ankiety on-line oraz spotkania
konsultacyjnego. W trakcie konsultacji społecznych nie wpłynął żaden formularz składania uwag do projektu niniejszej
uchwały.

Warsztaty strategiczne były kolejnym etapem przybliżającym gminę do opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji.
Przed nami jeszcze ustalenie przedsięwzięć rewitalizacyjnych, podjęcie uchwały w sprawie rozpoczęcia prac nad Gminnym
Programem Rewitalizacji, opracowanie GPR, jego opiniowanie i poddanie konsultacjom społecznym. Finalnym efektem będzie
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podjęcie przez Radę Gminy Gminnego Programu Rewitalizacji na lata 2023 – 2030, a następnie jego wdrażanie. Zachęcamy
Państwa do śledzenia naszej strony internetowej gdzie na bieżąco będziemy Państwa informować o postępie prac nad GPR.

 

 

 

 

 

 


